

Pozegnanie gen. dyw. dr. Romana Polko

We wtorek, 10 lutego br., szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Aleksander Szczygło, w imieniu Prezydenta RP, Zwierzchnika Sił Zbrojnych Lecha Kaczyńskiego, uroczyście pożegnał odchodzącego z zawodowej służby wojskowej gen. dyw. dr. Romana Polko, byłego zastępcę szefa BBN.

Aleksander Szczygło przekazał generałowi list oraz prezydencki ryngraf.

W okolicznościowym liście Lech Kaczyński podkreślał zasługi generała. Roman Polko służył w strukturach Ministerstwa Obrony Narodowej, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego. Dwukrotnie dowodził GROM-em - jedną z najlepszych na świecie jednostek specjalnych. W czasie służby wojskowej brał udział w misjach zagranicznych oraz w wojnie: „Gdy przyszła taka potrzeba, Ojczyzna skierowała Pana do najtrudniejszych zadań. To właśnie pan kierował pierwszymi po zakończeniu II wojny światowej bojowymi działaniami oddziału Wojska Polskiego. Z komandosami z jednostki GROM uczestniczył Pan bowiem w konflikcie zbrojnym sił koalicji międzynarodowej z reżimem Saddama Husajna w Iraku”.

Gen. Polko podziękował Prezydentowi RP Lechowi Kaczyńskiemu za możliwość kilkuletniej pracy w BBN, która, jak podkreślił, była dla niego niezwykle cennym i inspirującym doświadczeniem.

* * *

Roman Polko, generał dywizji, dr n. w. - urodził się 8 listopada 1962 roku w Tychach. W latach 1981-1985 uczęszczał do Wyższej Szkoły Wojsk Zmechanizowanych we Wrocławiu na kierunku rozpoznawczym. Po ukończeniu studiów skierowano go do 1. batalionu szturmowego w Dziwnowie. Tu dowodził kolejno: grupą specjalną, plutonem specjalnym i kompanią specjalną. Od 1992 roku brał udział w misji UNPROFOR w byłej Jugosławii. Po powrocie do kraju w 1994 roku rozpoczął studia w Akademii Obrony Narodowej. Podczas studiów (we wrześniu 1995 r.) uczestniczył w ćwiczeniach „Alle Begin”, organizowanych w Holenderskim Instytucie Obrony. Studia w AON ukończył w 1996 roku. W tym samym roku został starszym oficerem operacyjnym w Sztapie 6 Brygady Desantowo-Szturmowej im. Gen. Bryg. Stanisława Sosabowskiego w Krakowie. W latach 1996-1997 przeszedł w Stanach Zjednoczonych specjalistyczne kursy: „Rangersów”, powietrzno-desantowy (Airborne) i naprowadzania śmigłowców (Pathfinder). Wiosną 1998 roku uczestniczył w ćwiczeniach odvodu strategicznego dowódcy SFOR w Bośni i Hercegowinie pod kryptonimem „Dynamic Response”. W latach 1998-1999 był dowódcą 6. Batalionu Desantowo-Szturmowego w Niepołomicach, a w lutym 1999 roku przejął dowodzenie 18. Batalionem Desantowo-Szturmowym z Bielska-Białej. W kwietniu 1999 roku brał udział w ćwiczeniach sił natychmiastowego reagowania „Adventure Exchange”, gdzie dowodzona przez niego jednostka otrzymała najwyższe oceny spośród innych jednostek KFOR. Dwa miesiące później objął dowodzenie polskim kontyngentem „PJW KFOR” w Kosowie, pierwszą jednostką bojową realizującą zadania poza granicami Polski w strukturach NATO. 26 maja 2000 roku decyzją Ministra Obrony Narodowej został powołany na stanowisko dowódcy Wojskowej Formacji Specjalnej GROM. Dwa lata później odbył Wyższy Międzynarodowy Kurs Zarządzania Zasobami Obronnymi (International Senior Defense Management Course) w Ośrodku Podyplomowym Marynarki Wojennej w Monterey (Stany Zjednoczone). W 2001 r. ukończył Studium Obronności Państwa, a dwa lata później Podyplomowe Studia Strategiczno-Obronne w Akademii Obrony Narodowej. Jednostką GROM dowodził do 11 lutego 2004 roku, kiedy to złożył wypowiedzenie stosunku służbowego

sprzeciwiając się polityce Sztabu Generalnego wobec Jednostki GROM i sił specjalnych. W czasie jego dowództwa GROM brał udział w misji stabilizacyjnej Kosowie/Macedonii, Afganistanie, w II wojnie w Zatoce Perskiej oraz w Iraku. Po odejściu z czynnej służby wojskowej był doradcą ds. bezpieczeństwa Prezydenta m. st. Warszawy. W 2005 roku objął posadę doradcy Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji ds. zwalczania terroryzmu. 23 lutego 2006 roku powrócił na stanowisko dowódcy Jednostki Specjalnej GROM. 31 marca 2006 roku mianowany przez Prezydenta RP na stopień generała brygady. 7 września 2006 roku, na wniosek Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Prezydent RP powołał go na funkcję Zastępcy Szefa BBN. W 2007 roku ukończył szkolenie z zakresu globalnej sieci terrorystycznej oraz prowadzenia operacji stabilizacyjnych dla wyższej kadry zarządzającej w Centrum George C. Marshalla w Garmisch, (Niemcy). 15 sierpnia 2007 roku mianowany na stopień generała dywizji. W dniu 21 kwietnia 2008 roku obronił rozprawę doktorską pt. „Zarządzanie i dowodzenie Wojskową Formacją Specjalną GROM”, a 28 kwietnia 2008 r. uzyskał stopień naukowy doktora nauk wojskowych w specjalności kierowania organizacją.

[List Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego](#)



fot. BBN



fot. BBN



fot. BBN



fot. BBN



fot. BBN

[Tweetnij](#)